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１） 地域型住宅グリーン化事業・グループ進捗状況（2/1）現在 （※赤数字は未申請分）

第2回

低炭
素

ゼロ
エネ

長期
追加

1-5期
6期
1/25

7期
2/23

8期
3/18

110 175 100 795 520 予定

100 630 330 200 予定

165 595 430

175 175 予定

110 予定 申請準備中

110 110

110 予定

100 100

100

140 140

110 515 340 2,865 1,280 410 0 0

※☆は新規枠対象事業者です。

２） 第2回進捗調査による再配分（追加戸数）について

３） 第3回進捗調査は？

４） 初めて長期優良住宅に挑戦される方向けのサポートについて

５） 交付申請及び実績報告について

【事務局】 有限会社メディアサポート （ URL： www.mediasupport.co.jp ）
〒963-8852 郡山市台新1-32-2　110 交付申請＆実績報告データ送付アドレス

TEL　 024-939-1171 → yosuga@mediasupport.co.jp
FAX　024-924-5747 担当窓口：二瓶、鈴木

http://www.chiiki-grn-chojyu.jp/

【高度省エネ型支援室HP（交付）】

http://kkj.or.jp/chiiki-grn-koudo/

交付申請
配分
合計

※3世代対応住宅

申請準備中

第3回進捗調査の実施は未定ですが、昨年は2月下旬に進捗調査が行われ3月上旬に追加配分がありました。評価事務
局より事務局に案内があった場合は速やかにその旨を通知いたします。

(有)メディアサポートでは初めての長期優良住宅に挑戦される方向けに申請のサポート業務を行っています。初めての場
合認定取得までに1.5ヶ月～2ヶ月ほどの期間を要します。補助事業物件が確定したら早めにお問い合わせください。長期
優良住宅の認定基準の内容や取得までの流れについて説明いたします。

グループ提出期限は下記の通り
【交付申請】　・第7期　2/23　　・第8期（最終）　3/17
【実績報告】　・第3回　2/16 　 ・第4回　3/11  　　　・第5回以降は未定
※それぞれ提出は、期日までにデータをメールにて送信下さい。事務局でチェック後書類を送付して頂きます。申請用
フォームはグループ事務局用ホームページよりダウンロードが可能です。

「よすが」を創る会事務局用ホームページについて
(有)メディアサポートのホームページ（アドレス下記記載）にて、「よすが」を創る会の事務局用サイトを設けています。トップページの左側バナー
をクリックしてください。パスワードは「h27green」です。グリーン化事業に関する申請書のグループ用書式のダウンロードや過去の通信の閲覧
等ができます。

【長寿命型支援室HP（交付）】

グループ配分合計 1900 1,690 事業進捗率： 59.0%

先月末に国交省より再配分の通知がありました。当グループでは長期の追加希望戸数を17戸としてましたが2戸の配分に
とどまりました。3世代対応住宅については1戸の希望に対し1戸の配分がありました。「3世代対応住宅」は来年度のグリー
ン化事業でも補助の対象になります。詳細については今月上旬に支援室HPで公開されますので必ずチェックをお願いしま
す。

佐藤工業 追加枠優先権

木目沢工務店 追加枠優先権

サンホーム建設 追加枠優先権

大竹工務店 追加枠優先権

鈴五建設工業☆ 100

中央エアサイクル住宅 追加枠優先権

増子工務店☆ 110

セキショウ建設☆ 100 100

光建設 110

ハートコーポレーション☆ 110 110

セキホーム福島 430 430 ゼロエネ断念？

計画建設

伸和住宅 410 520 ゼロエネ申請準備中！

ユートピア 530 530

※事業者名は略表記 配分 ※交付申請欄の日付は提出期限

事業者名 長期（☆新規） 合計 備考

「よすが」を創る会通信 2016 2月号
平成28年2月1日

（グループ番号02-0527-0344）

平素は「よすがを創る会」の活動及び運営にご理解ご協力を頂きましてありがとうございます。
グリーン化事業においては第2回追加配分や平成27年度補正予算による「3世代対応住宅」等の拡充がありましたので、内容をご確認く
ださい。本年度の事業も終盤を迎え、来年度事業の準備にもそろそろ入る時期になってきました。


